
 

 

 

 

Uchwała Nr XXXIV/437/2018 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 20 lipca 2018 r. 
 

W sprawie zniesienia formy ochrony przyrody lipy drobnolistnej rosnącej na terenie 

Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Pęcicach 

 

 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 142 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Znosi się formę ochrony przyrody z pomnika przyrody lipa drobnolistna (Tilia 

cordata) uznanej za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 19 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

położonych na terenie powiatu pruszkowskiego. (Dz.Urz.Woj.Maz. Nr 124,  

poz. 3634) rosnącej na terenie Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Pęcicach,  

w pobliżu muru otaczającego kościół o obwodzie pnia 350 cm i wysokości 22 m.   

2. Zniesienie formy ochrony z pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje  

z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa ludzi oraz mienia. 

3. W załączniku do rozporządzenia Nr 19 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 

2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu 

pruszkowskiego. (Dz.Urz.Woj.Maz. Nr 124, poz. 3634) skreśla się pozycję nr 52. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 30 maja zgłoszono przewrócenie się drzewa. Lipa złamała się u podstawy, 

pień drzewa jest spróchniały, od strony ogrodzenia posiada znaczny ubytek wgłębny. Pękły 

przewodniki pionowe, które podtrzymywały drzewo. Teren wokół drzewa od strony placu 

kościelnego został zabezpieczony, ale opiera się ono na sąsiadujących świerkach.  

Drzewa znajdują się bezpośrednio przy chodniku i ul. Parkowej, która jest drogą  

o dużym natężeniu ruchu. 

Należy usunąć drzewo ponieważ zagraża bezpieczeństwu ludzi i mienia. 


